
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 09 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 145 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 
 

(LOTEAMENTO RESIDENCIAL MÁRMOREAZUL III) - MACAÚBAS —BA. 

• PORTARIA (GAB) N° 094/2024: CONCEDE LICENÇA UNIFICADA A EMPRESA LÍDER PATRIMONIAL LTDA, 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

 

SEXTA-FEIRA 

09 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 145 

 

 
 
 
 
 
 
 

1B32

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
GABINETE DO PREFEITO

Rua Dr Vital Soares, 268 - 1° Andar, Centro, Macaúbas, Bahia - CEP 46500-000
Telefone: (077)3473-1461 E-mail: gabinete@macaubas.ba.gov.br

PORTARIA GAB. N° 094/2024, de 09 de agosto de 2024.

Concede Licença Unificada a Empresa Líder
Patrimonial LTDA, (Loteamento Residencial
Mármore Azul III)- Macaúbas —BA.

O Município de Macaúbas - BA, no exercício da competência que lhe foi delegada pelo Convênio

firmado entre o Instituto de Meio Ambiente e Recursos Hídricos- INEMA e o Município de

Macaúbas, Resolução CEPRAM N° 4.327, de 31 de outubro de 2013; Resolução CONAMA N" 237

de 22 de dezembro de 1997;Lei Federal n° 140, de 08 de dezembro de 2011;Decreto Estadual n°

14.024, de 06 de junho de 2012; Lei Municipal 657, de 13 de junho de 2017e Lei Municipal 008, de

30 de abril de 2007. Com estribo nas prefaladas Leis Municipais, demais dispositivos legais

aplicáveis a espécie e, tendo em vista o que consta no processo SEMMA N° 007/TEC/LU-2024, com

Pareceres Técnicos e Jurídicos favoráveis ao pleiteado, RESOLVE:

Art. V - Conceder LICENÇA UNIFICADA a Empresa Líder Patrimonial LTDA, CNPJ N°

17.969.872/0001- 65, para construção do Loteamento Residencial Mármore Azul III,situada na Estrada

Para Botuporã, Bairro do Mamão, neste município de Macaúbas - Bahia, Coordenadas Geográficas S

-13®01 *31.77" W-42®40'29.4r' mediante o cumprimento da Legislação vigente e das condicionantes;

: I- Implantar o empreendimento de acordo com o projeto apresentado, em concordância com as normas

técnicas brasileiras. Qualquer alteração no projeto executivo deverá ser comunicado imediatamente à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; II- Elaborar e executar projetos que

ofereçam condições favoráveis de instalação de energia, coleta, transporte, destinaçào final dos resíduos

sólidos e drenagem das águas pluviais, seguindo os critérios dispostos na Lei Municipal 657/2017 de 13

de junho de 2017; III- Deverá elaborar e executar o projeto hidráulico do referido loteamento, antes do

início de venda dos lotes, para que o titular do serviço de saneamento básico para que possa atender e

aprovar o que está disposto na legislação vigente; IV- Apresentar atestado de possibilidade e viabilidade

de abastecimento de água para o loteamento pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de

Macaúbas; V - Executar projeto urbanístico de acordo com o disposto no Plano Diretor de

Desenvolvimento do Município de Macaúbas, visando o bem estar dos proponentes moradores do

Loteamento Residencial Mármore Azul III; VI- Seguir as normas legais estabelecidas na Lei n®

657/2017, que dispõe sobre a instituição do Código Municipal de Meio Ambiente e a Lei n® 008/2007,

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

 

SEXTA-FEIRA 

09 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 145 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

 

SEXTA-FEIRA 

09 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 145 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

 

SEXTA-FEIRA 

09 DE AGOSTO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 145 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-08-09T14:56:50-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




